[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 27 апреля 2023 года  №31

с. Мокроусово

	О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования
Мокроусовского района Курганской области

в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 8 октября 2021 года №109 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Мокроусовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Мокроусовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением  Думы Мокроусовского муниципального  округа от 13 мая 2022 года №7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Мокроусовского муниципального округа Курганской области»,
Дума Мокроусовского муниципального  округа РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области имущество, раннее находившееся в собственности муниципального образования Мокроусовского района, в соответствии с приложением к настоящему решению без актов приема – передачи.
    2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Мокроусовского муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального образования Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
    3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Мокроусово, ул. Советская, д.31, и во всех населенных пунктах Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.
    4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  комиссии Думы Мокроусовского муниципального округа Курганской области по бюджету, финансам, налогам и экономической политике.
Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа

В.И. Кизеров
Глава Мокроусовского
муниципального округа

В.В. Демешкин

Исп. Райкевич Е.А.

Тел. 9-77-41

Разослано по списку (см. оборот)

Приложение
 к решению Думы Мокроусовского
муниципального округа
от 27 апреля 2023 года № 31
«О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования

Мокроусовского района Курганской области

в муниципальную собственность Мокроусовского

муниципального округа Курганской области»

Имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения
за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования Мокроусовского района «Водоканал»
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Здание нежилое: станция озонирования питьевого водоснабжения с. Мокроусово (адрес: ул. 40 лет Победы 32)
	97 кв.м.
	436 500,00

	2
	Сооружение коммунального хоз-ва: водоснабжение с. Мокроусово и д. Кукарская
	34759 м.
	30 161 316,00

	3
	Дизельная электростанция АД30-Т400/CAN/V
	1
	145 293,00

	4
	Дизельная электростанция АД60-Т400/CAN/V
	1
	196 938,00

	5
	Ящики управления, тип Я 5115 1874-3074 УХЛ4
	1
	1 790,00

	6
	Ящики управления, тип Я 5411 1874-3074 УХЛ4
	1
	1 397,00

	7
	Клапан тарельчатый МО 91А
	1
	9 824,00

	8
	Клапан тарельчатый МО 92А
	1
	9 824,00

	9
	Водно-распределительное устройство типа: ВРУ-1Д-250-354
	1
	6 208,00

	10
	ПК (в составе 3)
	1
	12 528,00

	11
	Шкаф управления скважинами (в составе 4)
	1
	135 308,00

	12
	Шкаф контролера ВОС ШК-2
	1
	27 111,00

	13
	Шкаф контролера станции 2-подъема ШК-1
	1
	47 877,00

	14
	Шкаф силовой станции 2-подъема ШС-1
	1
	22 685,00

	15
	Вводно-распределительные устройства типа ВРУ 8504-4АВР-250-30 УЗ c АВР
	1
	6 331,00

	16
	Вводно-распределительные устройства типа ВРУ 8504-4АВР-250-30 УЗ c АВР
	1
	6 331,00

	17
	Шкаф обогреваемый утепленный размером 1800*1000*600 ШОУ-2 20000/1,18/3,45*1,042
	1
	19 648,00

	18
	Клапаны управления Logis MagnumCv и Magnum IT
	1
	335 980,00

	19
	Установки сорбционные HFM MG/740/3672
	1
	5 805,00

	20
	Установки обезжелезивания серии HFI с управляющими клапанами MG/740/3672
	1
	915,00

	21
	Сорбционные фильтры HFК /3672
	1
	129 794,00

	22
	Установка обеззараживания воды ультрафиолетовым излучателем УОВ-УФТ-П-30
	1
	10 486,00

	23
	Фильтр поглотитель ФП 300 ВД 250.503.010 ПС К-6580
	1
	10 130,00

	24
	Насос Lovara 33 SV3/ 1AG075T 380/415/660-690 50
	1
	65 904,00

	25
	Насос Lovara 33 SV2/ 1AG040T 380/415/660-690 50
	1
	27 268,00

	26
	Насос Lovara 92 SV3/ 2AG185T 380/415/660-690 50
	1
	77 722,00

	27
	Фильтр осадочный с автоматическим управлением обратной промывкой серии HFM/3672
	1
	105 510,00

	28
	Экскаватор ЭО 2126/ЮМЗ-6АЛ
	1
	140 000,00

	29
	Помещение №7 в здании по адресу: с. Мокроусово. ул. Советская д.39 оф.7
	23,2 кв.м.
	37 000,00

	30
	Помещение в здании гаража по адресу: Курганская обл., с. Мокроусово, ул. Советская д.52
	88,6 кв.м.
	63 013,30

	31
	Принтер струйный Epson Stylus L132 C11CE58403
	1
	9 565,00

	32
	Компьютер
	1
	21 580,73

	33
	ГРПШ-10
	1
	9 500,00

	34
	Автомобиль УАЗ 22069 Х 473 ВТ
	1
	244 998,00

	35
	Водоснабжение с. Мокроусово (2 очередь) и д. Пороги 2019 г
	14750 м.
	52 655 720,00

	36
	Насос ЭЦВ 6 - 6,5 - 8,5
	1
	34 420,00

	37
	Газопровод
	1
	458 203,00

	38
	Счетчик газа ГС4 МПМ-4
	1
	2 900,00

	39
	Котел Novien
	2
	68 000,00